Nombre: SCHUBERT SOLIS CASTRO Teléfono: 9933953506

Potencia: 2.42 kW Fecha: 24 de Marzo de 2025

Tarifa: 1F Numero de Servicio: 795090705850
HOY CONSUMES SIN PANELES 559 kWh prom. ypagasaCFE  $1,299
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 616 kWh ypagasaCFE 384
TE AHORRARAS 93.53 7% AL BIMESTRE $1,215 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual

al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
605 W 4 11.2m°

RETORNO DE INVERSION: 5.7 ANOS




S Ruvaters)

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025
FolioNo # 20250002
SCHUBERT SOLIS CASTRO
Tel: 9933953506
Email: schubert@rewatergy.mx
Cant. Concepto Precio Total

4 ReneSola 605W

1 Inverter Huawei Sun2000-2KTL-L1
2420  ESTRUCTURAFV
2420 GESTORIA
2420 INGENIERIA

2420 INSTALACION

Subtotal $ 41,475.01

TOTAL (MXN) $ 41,475.01

@ 9933953506 @ @ www.rewatergy.mx



‘ RETORNO DE INVERSION '

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $7,796.00 $504.00 $0.00 $7,292.00 $7,292.00 $-34,183.01
2 $ 8,029.88 $519.12 $ 0.00 $ 7,510.76 $7,510.76 $-26,672.25
3 $ 8,270.78 $534.69 $0.00 $7,736.08 $7,736.08 $-18,936.17
4 $ 8,518.90 $550.73 $0.00 $7,968.17 $7,968.17 $-10,968.00
5 $8,774.47 $567.26 $ 0.00 $ 8,207.21 $ 8,207.21 $-2,760.79
6 $9,037.70 $ 584.27 $0.00 $ 8,453.43 $ 8,453.43 $5,692.63
7 $9,308.83 $601.80 $0.00 $ 8,707.03 $ 8,707.03 $14,399.66
8 $9,588.10 $ 619.86 $ 0.00 $ 8,968.24 $ 8,968.24 $23,367.90
9 $9,875.74 $638.45 $0.00 $9,237.29 $9,237.29 $32,605.19
10 $10,172.01 $ 657.61 $0.00 $ 9,514.41 $9,514.41 $ 42,119.60
1" $10,477.17 $677.33 $0.00 $9,799.84 $ 9,799-84 $51,919.44
12 $10,791.49 $697.65 $0.00 $10,093.83 $10,093.83 $ 62,013.27
13 $11,115.23 $718.58 $0.00 $10,396.65 $10,396.65 $72,409.92
14 $11,448.69 $740.14 $ 0.00 $10,708.55 $10,708.55 $ 83,118.47
15 $11,792.15 $762.35 $0.00 $11,029.80 $11,029.80 $ 94,148.27
16 $12,145.91 $785.22 $ 0.00 $11,360.70 $11,360.70 $105,508.97
17 $12,510.29 $ 808.77 $ 0.00 $ 11,701.52 $11,701.52 $117,210.49
18 $12,885.60 $ 833.04 $ 0.00 $12,052.56 $ 12,052.56 $129,263.05
19 $13,272.17 $ 858.03 $0.00 $12,414.14 $12,414.14 $141,677.19
20 $13,670.33 $ 883.77 $0.00 $12,786.57 $12,786.57 $154,463.76
21 $14,080.44 $910.28 $0.00 $13,170.16 $13,170.16 $167,633.92
22 $14,502.86 $937.59 $ 0.00 $13,565.27 $13,565.27 $181,199.19
23 $14,937.94 $965.72 $0.00 $13,972.23 $13,972.23 $195,171.42
24 $15,386.08 $994.69 $0.00 $14,391.39 $14,391.39 $209,562.81
25 $15,847.66 $1,024.53 $ 0.00 $14,823.13 $14,823.13 $224,385.95

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $41,475.01 M Ahorro acumulado anual $
250,000
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov
Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov
Generacion de energia 593.3 676.9 617.2 628.5 601.8 615.9
Consumo actual 768.0 100.0 1,250.0 548.0 589.0 96.0




